
COMUNE DI COGOLLO DEL CENGIO 
SEDE: Piazza della Libertà - 36010 Cogollo del Cengio (VICENZA) 

C.F. n. 84009900246 - P.I. n. 00526830245 
Tel. n. 0445/805070- Telefax n. 0445/805080 

PEC: protocollo.comune.cogollodelcengio.vi@pecveneto.it 
 

 

Prot. n. 809                          Registro n. 1                  Cogollo del Cengio lì, 29-01-2025 
 

CHIUSURA AL TRAFFICO DI UN TRATTO DI STRADA DI VIA PRIAROSSA NELL' 
AMBITO DELLA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTATORIA TRA VIA 
GRUMOVENTARO - VIA GRANATIERI DI SARDEGNA VIA PRIAROSSA. 

 
IL FUNZIONARIO TECNICO 

 
VISTA la richiesta prot. n. 349 del 15.01.2024 da parte della Ditta GROTTO ALVISE & CO. SRL con sede legale a Malo in via 
Proa n.21, C.F./P. IVA 0229550247, con la quale viene richiesta chiede la chiusura di un tratto di strada di Via Priarossa dal civ. n. 
52 fino all’ intersezione con via Granatieri di Sardegna;  
 
PRESO ATTO che tale richiesta è necessaria per procedere nei lavori relativi all’ opera pubblica denominata “Realizzazione di una 
nuova rotatoria tra l’intersezione di Via Grumoventaro, via Granatieri di Sardegna e Via Priarossa“;  
 
RITENUTO necessario, vista la presenza nelle immediate vicinanze di una fermata di linea della Società Vicentina Trasporti 
(SVT); 
 
VISTI gli artt. 5 – 3° comma e 6 – 4° comma lettere a) e b) del Nuovo Codice della Strada ed il relativo Regolamento di 
Esecuzione e di Attuazione e lo loro successive modifiche ed integrazioni; 
 
ASSUNTA la competenza ai sensi dell’art.107 del D.lgs. 267/00 del Decreto del Sindaco n.10 del 31/12/2024 prot. 10776; 
 

O R D I N A 
 

Di istituire la chiusura, mediante divieto di transito, del tratto di strada di Via Priarossa dal civ. n. 52 fino all’ intersezione con Via 
Granatieri di Sardegna dal giorno 30/01/2025 al giorno 30.04.2025 dalle ore 00:00 alle ore 24:00 eccetto per i mezzi di 
servizio della Società Vicentina Trasporti (SVT) e per i mezzi di soccorso; 
 
La predisposizione e la posa della relativa segnaletica, comprensiva anche delle eventuali indicazioni di deviazione, ai sensi del 
vigente Codice della strada, sarà effettuata a cura della Ditta GROTTO ALVISE & CO. SRL, il Comune di Cogollo del Cengio da 
ogni e qualsiasi responsabilità civile e/o penale derivante in qualsiasi modo dall’utilizzazione della strada in argomento. 
 
La Ditta appaltatrice dell’opera è tenuta a far presidiare il tratto di strada da apposito personale garantendo ogni misura di legge 
per la sicurezza. 
 
Eventuali danneggiamenti dovranno essere immediatamente ripristinati. 
 
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 07.08.1990, n. 241, si avverte che, avverso la presente ordinanza, in applicazione della 
L. 1034/1971 chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di Legge, entro 
60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia. 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma tre del D.lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto 
ricorso, da chi abbia interesse alla opposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei 
Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento, emanato con DPR n. 495/1992. 
 
La presente ordinanza viene resa pubblica mediante la pubblicazione di legge e l’installazione dei prescritti segnali stradali, è fatto 
obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza ed agli agenti preposti alla disciplina del traffico di farla 
rispettare; nel caso di violazione trova applicazione la sanzione prevista dagli artt. 6 e 7 del D.lgs. 285/92. 

 
 

            
  Il Funzionario Tecnico  

                                                        Scocco geom. Erica 
 

mailto:protocollo.comune.cogollodelcengio.vi@pecveneto.it

